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Anotace
Diplomová práce „Quality TV“ na příkladu publicistického pořadu České televize „Q“

vysvětluje pojem quality television: popisuje vývoj tohoto konceptu, jeho kritéria a využití.

Další část práce je věnována pořadu „Q“ zaměřenému na queer komunitu, který vysílá ČT.

Pořad je zkoumán podle teorie sémiotické analýzy mediálního obsahu. Podrobně je

rozebrána animovaná znělka pořadu, souhrnně jsou popsány i následující části, které se

u každého dílu pravidelně opakují; detailně jsou zkoumány i tři vybrané reportáže/rozhovory,

které mají pomoci blíže porozumět struktuře a zaměření pořadu. První z reportáží je věnována

fenoménu těhotných mužů, druhým blíže zkoumaným materiálem je rozhovor

s šéfredaktorem britského lifestyleového magazínu pro muže Attitude a třetí (reportáž) se

věnuje transsexuálům a (operativní) změně pohlaví.

Podrobná analýza se zaměřuje na všechny tři složky pořadu – obrazovou, auditivní

i textovou. Následně je na bázi jejích výsledků aplikováno 12 kritérií „kvality“, která

definoval na základě výzkumu amerických seriálů z 80. let Robert J. Thompson. Shoda či

neshoda „kvalit“ pořadu „Q“ s uvedenými kritérii má prokázat, zda je zkoumaný pořad

tzv. „kvalitní“, což je cílem práce. Jako dodatek k témuž slouží i výzkumná sonda mezi

příslušníky queer komunity, která má za úkol ověřit, zda výsledky získané kvalitativní

(sémiotickou) analýzou odpovídají tomu, jak pořad chápou sami jeho diváci.
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Annotation
The diploma thesis „Quality TV“ explained, exemplified by Czech television program „Q“

explains the term quality television. Firstly, it describes its development, criteria and use. The

following part of this paper describes the program “Q” itself, which is dedicated to the queer

minority and is being broadcasted by Czech television.

The program has been analyzed using a semiotic analysis of television. The animated

open (theme) of the program has been studied thoroughly; I also tried to find commonalities

for other parts appearing frequently in episodes. A closer approach has been given to three

chosen parts as the representatives of the program - two reports and one interview – which

should make the structure and the coverage of the program easier to understand. The first

report talks about the idea of pregnant men, the second part is an interview of the editor-in-

chief of the British lifestyle magazine for men, Attitude, and the third (a report) covers

transsexual people and the possibility of surgery in order to change their sex.

A detailed analysis focuses on all three parts of the program: the visual, auditive and

textual part. Based on the results of this analysis, some 12 criteria of quality, which were

defined by Robert J. Thompson (researcher of American TV shows from the 1980’s) were

applied. The agreement or disagreement of the program “Q”’s qualities, with the given

criteria, should prove whether the analyzed program belongs to quality television or not. This

is the aim of this paper. As a supplement, a questionnaire was created and distributed among

queer community. The aim is to prove whether the results obtained by qualitative (semiotic)

analysis are equal or not to the perception of the program by its viewers.
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„Neznám osobně nikoho z mého okolí,

kdo by byl odlišně orientován,

a ani není možné,

aby se dalo o tomto tématu otevřeně mluvit.

Proto ráda zkouknu „Q“.

Potom mám pocit, že jsem ryba ve vodě.“1

1 Autorka: Respondentka dotazníku
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1 ÚVOD
Koncept „quality television“ je pojmem, který není v České republice příliš známý. V češtině

o quality television (tedy souboru kritérií, podle nichž je zkoumaný pořad tzv. kvalitní)

nenajdeme žádnou zmínku, dostupný je pouze článek It Has Happened Before, It Will Happen

Again’: The Third Golden Age of Television Fiction od Ireny Reifové v časopise Czech

Sociological review, psaný jakožto výstup z mezinárodní konference, která se konala na

podzim roku 2008 v Istanbulu právě na téma Quality television. Dostupné prameny tedy

v českém jazyce neexistují, a to i přes to, že tomuto konceptu bylo věnováno v různých

světových jazycích nemálo knih či odborných článků od roku 1996, kdy termín definoval

Robert J. Thompson. Ten však v rámci svého výzkumu zúžil tento pojem pouze na americkou

seriálovou produkci vysílanou na soukromých televizních stanicích.2

Překlad termínu quality jako kvalitní není zcela na místě, protože v češtině má

primárně význam kvality jakožto jakosti, zatímco v angličtině se pod quality schovává hned

několik kritérií kvality, nemusí se jednat pouze o kvalitu jakostní. I proto jsem se po

konzultaci s Irenou Reifovou a konzultatem práce Otakarem Šoltysem rozhodla zachovat

termín v angličtině, tedy quality TV, a pojem quality jakožto přídavné jméno uvádím

v češtině s uvozovkami jako „kvalitní“.

Termín quality TV, resp. samo přídavné jméno quality není však stoprocentně

jednoznačné ani v angličtině (a stejně tak ani v portugalštině3 a zřejmě ani v dalších jazycích):

Geoff Mulgan nabízí minimálně sedm významů tohoto slova užívaného v souvislosti s médii.

Na druhou stranu dodává, že tato hojnost významů a víceznačnost může být naopak plusovou

hodnotou a ne problémem.4

S pojmem quality television jsem se poprvé seznámila při ročním studijním pobytu

v rámci programu Erasmus na portugalské vysoké škole Universidade do Algarve. Díky

předmětu Teorias da Comunicação (Teorie komunikace) pod vedením Vítora Reiy-Baptisty

jsem se setkala s knihou Discursos e Práticas de Qualidade na Televisão (Diskurz a praxe

„kvalitní“ televize), jejímž je spoluautorem. První část knihy se věnuje teorii quality TV

2 Robert J. Thompson, Television’s Second Golden Age, str. 16.
3 Některé z pramenů byly napsány v portugalštině, pocházely z Portugalska a Brazílie.
4 Geoff Mulgan (1990: 4-32) enumera pelo menos sete diferentes acepcões da palavra „qualidade“ em circulação
nos meios que discutem a televisão. ... „Devo ressaltar – adverte Mulgan (1990: 7) – que a riqueza
e a ambigüidade dessa palavra pode ser vista como uma virtude e não como um problema.“) In: Arlindo
Machado, Teoria e História, str. 30 – 31. In: Gabriela Borges; Vítor Reia Baptista, Discursos e Práticas de
Qualidade na Televisão.

2

a druhá rozebírá jednotlivé pořady z různých zemí světa a ukazuje, co je quality television

v praxi a jak se dá aplikovat. Tento koncept, resp. hlavně jeho aplikace, spolu s teoretickými

hodinami sémiotiky v ČR a praktickými hodinami sémiotiky v Portugalsku mě zaujaly

natolik, že jsem si je zvolila i za téma své diplomové práce.

Obdobnou studii chci ve své práci vytvořit i já: v teoretické části nejdříve vysvětlím

koncept quality television včetně jeho historického vývoje a nástinu jeho směřování

v budoucnosti, a následně jej aplikuji na zkoumaný pořad, publicistický magazín „Q“ České

televize, který v úvodní části podrobně popíši a pro ilustraci opatřím i získanými daty

o sledovanosti pořadu5. Aplikaci Thompsonových kritérií však bude předcházet právě

sémiotická analýza tohoto pořadu, jejíž teorie bude také součástí práce. Většina pramenů

týkajících se analýzy mediálních pořadů se věnuje převážně obsahové analýze nebo

sémiotické analýze filmu. Zpočátku tedy budu vycházet z teorie věnované filmu, kterou

aplikuji na televizní pořad, a dále využiji poznatky Arthura Asy Bergera a jeho sémiotické

analýzy médií.

Sémiotickou analýzu jsem zvolila, protože jako kvalitativní analýza může lépe pořad

rozebrat, upozornit na jeho jednotlivé části, podrobněji ho popsat, všimnout si detailů.

Součástí práce je i obrazová příloha, která ilustruje hlouběji zkoumanou znělku a vybrané

následující části pořadu6. Po analyzování a následném propojení s kritérii quality television

bych měla dojít k závěru, zda je pořad tzv. „kvalitní“ či nikoli. Protože se Thompsonova

definice vztahuje pouze na americké seriály, přizpůsobím jednotlivá kritéria formátu

zkoumaného pořadu či některá případně s odůvodněním vypustím.

Vzhledem k tomu, že je pořad věnován především lidem charakterizovaným jako

queer7, rozhodla jsem se jako doplněk práce vypracovat anonymní dotazník určený právě této

skupině a získat tak názor jednotlivých příslušníků této menšiny na tento pořad jakožto

(ne)diváků. Ve finále bych tedy chtěla získat srovnání teoretické (vyplývající z analýzy,

pozorování) a praktické (získané dotazníkem8, od respondentů). V samotném závěru bych


[…]

19.10.2009 ČT2 23:11:41 23:37:39 Pondělí Premiéra 0,6 53 4,32
26.10.2009 ČT2 23:09:58 23:36:02 Pondělí Premiéra 0,5 47 4,14
02.11.2009 ČT2 23:26:12 23:51:59 Pondělí Premiéra 0,4 33 3,26
09.11.2009 ČT2 23:27:24 23:53:20 Pondělí Premiéra 0,2 22 2,13
16.11.2009 ČT2 23:23:46 23:49:56 Pondělí Premiéra 0,4 37 2,72
23.11.2009 ČT2 23:10:57 23:37:03 Pondělí Premiéra 0,4 39 3,10
30.11.2009 ČT2 23:11:36 23:37:35 Pondělí Premiéra 0,8 74 6,42
07.12.2009 ČT2 23:10:36 23:36:39 Pondělí Premiéra 0,4 38 2,95
14.12.2009 ČT2 23:10:28 23:36:36 Pondělí Premiéra 0,5 47 3,53
21.12.2009 ČT2 23:12:10 23:38:13 Pondělí Premiéra 0,5 41 2,61

Q

28.12.2009 ČT2 23:10:19 23:35:49 Pondělí Premiéra 0,7 57 3,43

Průměr Q (43x) 2009 0,6 54 4,55

Zdroj: ATO - Mediaresearch
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Titul Datum Kanál Začátek Konec Den Premiérovost 15+
Rating

%
Rating
tisíce

Share
%

05.01.2010 ČT2 22:59:31 23:25:14 Úterý Premiéra 0,6 55 3,64
12.01.2010 ČT2 22:55:04 23:20:59 Úterý Premiéra 0,5 44 2,89
19.01.2010 ČT2 22:46:00 23:12:10 Úterý Premiéra 0,6 49 3,05
26.01.2010 ČT2 23:17:32 23:43:34 Úterý Premiéra 0,6 54 4,47
02.02.2010 ČT2 22:52:03 23:17:59 Úterý Premiéra 0,8 70 4,53
09.02.2010 ČT2 23:09:29 23:35:23 Úterý Premiéra 0,7 60 4,73
02.03.2010 ČT2 23:02:59 23:28:49 Úterý Premiéra 0,5 47 3,37
09.03.2010 ČT2 23:36:36 24:02:40 Úterý Premiéra 0,5 42 4,91
16.03.2010 ČT2 23:36:04 24:02:12 Úterý Premiéra 0,4 38 4,19
23.03.2010 ČT2 23:10:40 23:36:24 Úterý Premiéra 0,7 58 5,17

Q

30.03.2010 ČT2 23:29:50 23:55:41 Úterý Premiéra 0,5 41 3,78

Průměr Q (11x) I. čtvrtletí 2010 0,6 51 3,98

Zdroj: ATO - Mediaresearch

Příloha č. 3: Dotazník

Queer dotazník - diplomová práce

Dobrý den,

jmenuji se Michaela Beladová a dělám pro svou diplomovou práci na FSV UK výzkum ohledně

pořadu České televize Q. Chtěla bych vás moc poprosit o vyplnění tohoto dotazníku a jeho případnou

distribuci vašim kamarádům. Čím více respondentů seženu, tím kvaltinější bude jeho výsledek.

Předem moc děkuji.

PS: Všechny otázky označené hvězdičkou musí být povinně vyplněny.

1) Znáte pořad České televize Q (Queer)?

Ano

Ne

2) Sledujete ho někdy?

Pravidelně

2 x do měsíce

Méně často

Nikdy (přejděte rovnou na otázku 7)

3) Pokud ho sledujete, dáváte přednost vysílání:

Živě na ČT

Ze záznamu na internetu

4) Vyhovuje vám vysílací čas pořadu Q na ČT?

Ano

Ne
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 5) Vyhovují vám témata reportáží?

Rozhodně ano

Spíše ano

Spíše ne

Rozhodně ne

6) Dozvíte se vždy něco nového?

Rozhodně ano

Spíše ano

Spíše ne

Rozhodně ne

7) Co se vám na pořadu (ne)líbí?

8) Pokud pořad nesledujete, proč?

Je vysílán ve špatném čase

Nelíbí se mi

Nezajímá mě

Neznám ho

9) Jak hodnotíte kvalitu pořadu celkově (1-5, jako ve škole, tzn., že jednička znamená velmi

kvalitní, pětka velmi nekvalitní)

1 2 3 4 5

10) Co byste na pořadu změnil/a?
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11) Znáte někoho ve svém okolí, kdo pořad sleduje?

Ano

Ne

12) Proběhl u vás coming out (ví vaše okolí o vaší sexuální orientaci)?

Ano

Ne

13) Myslíte si, že byste se na pořad díval/a před svým coming outem?

Ano

Ne

Nevím

14) Která z následujících queer kategorií vás nejlépe charakterizuje?

Buzna

Lesba

Transsexuál

Transvestita

Jiná

15) Jste:

Žena
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Muž

Procházím právě změnou (transsexuál)

16) Vyplňte prosím, do jaké věkové skupiny patříte:

do 18 let

18-26 let

27-35 let

36-45 let

46-55 let

56-65 let

66 a více let

17) Bydliště

Praha

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Jihomoravský kraj

Liberecký kraj

Ústecký kraj

Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Olomoucký kraj
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Moravskoslezský kraj

Zlínský kraj

Karlovarský kraj
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Příloha č. 4: Souhrnné výsledky dotazníků
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Příloha č. 5: Jednotlivé odpovědi

Viz složka s nascannovanými dotazníky (pro velký objem dat se mi tyto nepodarilo vlozit do

dokumentu typu word).
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Příloha č. 6: DVD se zkoumanými díly pořadu

Viz desky diplomové práce.
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