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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
V tomto ohledu nelze nic vytknout.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 2
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 3
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 2
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Obsah zpracované literatury v dokumentu Teze diplomové práce se do značné míry liší od literatury užité v rámci
samotné práce, ale lze předpokládat, že při zpracování neobvyklého tématu bylo nutno průběžně zvažovat a
přehodnocovat možnosti literárních zdrojů, které mohou poskytovat dostatečně související informace. I vzhledem
k tomu, že těžiště práce spočívá v praktické analýze pořadu, nelze tento fakt považovat za nedostatek.

Úroveň zpracování zvoleného tématu, penzum shromážděného mateiálu a adekvátních (dosažitelných) prostředků
pro analýzu je na vysoké úrovni. Není ani tak výtkou poznámka, že pasáž věnovaná historii sémiotiky má pro
samotnou práci spíše druhořadý význam. Jde jen o poznámku směřující k určité akademické uměřenosti, kterou
by se měla skutečně vysoce kvalitní diplomová práce, jako je tato, vyznačovat. Primární význam má pro potřeby
práce rozpracování sémitotického přístupu k mediálním obsahům a k filmu, kterému je věnován zhruba stejný
rozsah.

Určitý nedostatek, jak bývá v takových případech běžné, lze spatřovat v dostupnosti či limitech prostředků
(forma kvantitativního výzkumu, omezená funkce sémiotické analýzy). Autorka upozorňuje na případné
nedostatky a předjímá je, nicméně v případě kvantitativní analýzy přesto dochází k poněkud neopodstatněnému

zobecnění výsledků kvantitativního průzkumu. Ten je, i podle dostupných dat o vzorku respondentů, zatížen
určitou mírou selektivnosti a vychýlenosti, tudiž nelze vzorek považovat za reprezentativní. Odkazovat tedy
v závěru na výsledky dotazníku jako na "názor diváků" je diskutabilní (viz níže).

Originalita zvoleného tématu, o které svědčí i absence podobně zaměřených prací za posledních pět let, zaslouží
ocenění, a to nejen vzhledem ke zvolenému mediálnímu formátu, ale také vzhledem k zaměření analyzovaného
pořadu. Dá se předpokládat, že práce poslouží jak k dalším výzkumným účelům, tak v ní lze spatřovat potenciál
využitelný při samotné televizní tvorbě. Práce vhodným způsobem poukazuje na způsob, jakým je možné
hodnotit televizní produkci.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)
Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 3
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 2
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

1

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

2

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Logičnost struktury práce se obejde bez připomínek (mimo nevyvážený rozsah výše uvedených pasáží
k sémiotice). Podloženost závěrů poněkud kazí odkaz na prokazatelně nestandardní kvantitativní výzkum, jehož
výsledky jsou zatíženy nereprezentativností výběru respondentů. Předně je diskutabilní, proč jsou z dotazníku
vyloučeni deklarovaní heterosexuálové. Divákem analyzovaného pořadu totiž není pouze homosexuál, byť se
jedná o pořad zabývající se převážně homosexuální tématikou. Dokážu si představit, že reprezentativní vzorek
respondentů (reprezentativní vzhledem k tomu, jaká je skutečná divácká obec pořadu) by vydal poněkud jiné
výsledky.

Z hlediska terminologie lze v případě této práce (kromě dobře zvládnuté oborové terminologie z oblasti
sémiotiky a mediálních studií) mluvit o určité nutnosti vyjít z terminologických schémat "quality television",
která přímo s daným analyzovaným žánrem nesouvisejí, a vhodně aplikovat již vytvořenou terminologii v nových
souvislostech. To navíc ztěžuje fakt, že terminologie běžně užívaná v původním hodnocení prošla sama vývojem
(od "quality television" ke "quality-seeking television") a jen těžko ji lze aplikovat v původní podobě
bezvýhradně. Autorka na tento fakt upozorňuje (str. 17 - 18) a při aplikaci (str. 71) se snaží přizpůsobit zavedené
schéma vybranému žánru. V tomto ohledu jsem názoru, že autorka mohla být více progresivní a použité schéma
více modifikovat vzhledem k žánru i k obsahu analyzovaného pořadu. Jedním z kritérií hodnocení by se tak
mohla stát třeba úroveň mediálního diskurzu, do kterého pořad vstupuje, zda jeho koncept počítá se zaplněním
mezery v mediálním streamu apod.

Poznámkový aparát vhodně doplňuje či prokládá hlavní linii textu práce.

Stylistická i gramatická úroveň netrpí žádnou vadou, výjimkou, kerou nelze (vzhledem k její ojedinělosti) brát
jako vážnou chybu, je překlep na straně 59 ("… a červená se upíná k určitému cíly").

Přílohy vhodně ilustrují a doplňují kontext práce, zejména videozáznam analyzovaných dílů pořadu je důležitý.
Poněkud nadbytečný je možné kompletní archiv dotazníku, ten by bylo možné zpřístupnit elektronicky.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky,
původnost tématu a závěrů apod.)
Téma práce je velmi zajímavé a slibuje možnost posunout hodnocení české mediální tvorby tím, že nastaví určitá
měřítka. Přístup ke zpracování vyplývá logicky z možností autorky a do značné míry je oprávněný (sémiotická
analýza v koincidenci s hodnocením dle kritérií "quality television"). Jistým problémem ale je samotná návaznost

obou analytických přístupů. Sémiotická analýza (jak ostatně autorka na str. 37 uvádí), není schopna sama o sobě
poskytnout dostatečný výstup pro zhodnocení dle kritérií "quality television", proto oba přístupy působí spíše
paralelně, nepříliš na sebe navazují. Přitom by pravděpodobně (ve srovnání s jiným pořadem podobného
formátu) bylo možné ukázat právě na sémiotické analýze rozdíly, které následně odlišují oba pořady také při
hodnocení podle kritérií "quality television", případně by bylo možné se o to alespoň (i s rizikem neúspěchu)
pokusit. Poněkud neodůvodněným předpokladem je aplikovaná hypotéza, že divákem pořadu Q je homosexuálně
orientovaný člověk (podle toho je konstruován také kvantitativní výzkum). Sami tvůrci pořadu přitom na
webových stránkách ČT uvádějí, že pořad "je určen nejen všem gayům, lesbám a transgender lidem, ale i všem
ostatním, kteří jsou připraveni otevřeně přemýšlet a mluvit o své sexualitě, nekonformním životním stylu a jejich
bližších i vzdálenějších souvislostech."

Přes výše uvedené výhrady však je nutno práci především ocenit a kromě tématu samotného vyzdvihnout také
snahu autorky pojmout téma komplexně, kontextuálně a interdisciplinárně. Při takovém přístupu se pochopitelně
nelze vyhnout určitým nedostatkům. Ty mohou být ale dobrou motivací pro další výzkumnou práci.

5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT MUSÍ VYJÁD ŘIT :
5.1 Jaká omezení v možnosti interpretace výsledků a jejich váhy klade realizovaný a předkládaný dotazník?
5.2 Kde (a zda) lze v sémiotické analýze najít styčné prvky pro hodnocení dle kritérií "quality television"?
5.3 Je skutečně divákem pořadu Q homosexuál? Respektive je smyslem pořadu pouze to, aby oslovoval

diváka s homosexuální orientací?
5.4 Lze rozšířit využití kritérií "quality television" i na jinou mediální produkci?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!